ANEXO |
OFiclO DE ENCAMINHAMENTO

Irani/SC, 14 novembro de 2019
De: SOCIEDADE ESPORTIVA COMINITARIA LAJEADO PROCOPIO
Para: Municipio de lrani — Secretaria de Administragao e Gestéo.

Assunto: Prestagao de Contas do Termo de Colaboragéo n’ 014/20219

Prezado Senhor

Viemos por meio deste encaminhar a prestagéo de contas do Termo de
Parceria n° 014/20219 firmado entre a SOCIEDADE ESPORTIVA
COMINITARIA LAJEADO PROCOPIO e o Municipio de Irani, parcela de valor
R$ 5.003,00 .recebida em 19/07/2019. Para quaisquer esclarecimentos,
estamos a disposigao através do e-mail

cadastro.nevescontabilidade@hotmail.com ou telefone 49 99117-4093, com O

Sr Leocir Conti.

Atenciosamente

Leson L
LEOCIR CONTI
CPF: 790.071.479-00




ANEXO I
DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da entidade SOCIEDADE
ESPORTIVA COMINITARIA LAJEADO PROCOPIO, situada a LINHA
PROCOPIO inscrita no CNPJ n° 75 435.271/0001-79 DECLARO que 0S
recursos recebidos em 19/07/2019 referente ao Termo de Colaboragdo n°

014/2019, foram rigorosamente aplicados segundo 0 Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 14 de novembro de 2019.

ZW% /29/?%'
LEOCIR CONTI
CPF: 790.071.479-00
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~ Betha Sistemas
Santa Catarina Anexo TC - 29

MUNICIPIO DE IRANI
Declaragao de recebimento e aplicagéo de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente: ~ MUNICIPIO DE IRANI
Ordenador da Despesa: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

Entidade Beneficiada: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO C.N.PJ.: 75-435-271/0001-79
Enderego: LAJEADO PROCOPIO CEP: 89680-000
Responsavel: LEOCIR CONTI Doc. Resp. 790.071.479-00

Nota Empenho Num.: 3396 Data: 16/07/2019 Valor: 5.003,00
Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E SUBVENGOES

Iltem/Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 . Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Declaramos, para todos os efeitos legais, que a importancia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu beneficio e no atendimento
de seus objetivos.

Nome Cargo Assinatura C.PF.
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TSNGEY  Lynow g WJZ o, {2 S 56 53 -

Uso da unidade concedente
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Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Balancete de Prestagao de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsavel

Betha Sistemas
Anexo TC - 28

Unidade Concedente:  MUNICIPIO DE IRANI

Ordenador da Despesa: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

Entidade Beneficiada: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO

Enderego: LAJEADO PROCOPIO

Responsavel: LEOCIR CONTI

Nota Empenho Num.: 3396 Data: 16/07/2019
Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E SUBVENGOES
Item/Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 - Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

C.N.PJ.:
CEP:

75-435-271/0001-79

89680-000

Doc. Resp. 790.071.479-00

Valor:

5.003,00

Histérico Fiel da Finalidade:
Termo de colaboragdo n° 014/2019

Termo de colaboragdo n° 014/2019
Concedente: MUNICIPIO DE IRANI

Convenente: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA DE LAJEADO PROCOPIO, inscrito no CNPJ sob o n°® 75.435.271/0001-79.
Objeto: Celebrar Termo de Colaboragéo Sociedade Esportiva Comunitaria de Lajeado Procépio, conforme autorizagéo da Lei Municipal n° 1.901/2019.

Valor: R$ 5.003,00 (cinco mil e trés reais).
Vigéncia: 31 de dezembro de 2019
Irani, SC, 16 de Julho de 2019.

Documento

Histérico
Namero Data

Recebimentos

Pagamentos

003396 16/07/2019 Valor recebido conforme nota de empenho acima

5.003,00

Totais:

5.003,00

Jordis Hgetor Y loldin ok -, »



ANEXO Il
RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

() Prestagéo de Contas Parcial

( X ) Prestagdo de Contas Final

NUmero do Termo

de Colaboragao:

014/2019

Periodo a que se refere

a Prestacao de Contas:

2019

Nome da SOCIEDADE ESPORTIVA COMINITARIA LAJEADO
Organizag&o: PROCOPIO
CNPJ: | 75.435.271/0001-79 Telefone: | 49 99117-4093
1. Execugéo Fisica
Unidade | Quantidade Executada
Meta | Etapa Descrigao de no Periodo
Medida | Programado | Executado
01 01 MATERIAIS AMPLIACAO DA | M? 15 15
CHURASQUEIRA
02 02 MAO DE OBRA | M? 15 15
AMPLIAGAO DA
CHURASQUEIRA
2. Execucéo Financeira
Unidade Valor Executado no
Meta | Etapa Descrigao de Periodo
Medida | Programado | Executado
01 01 PAGAMENTO  MATRIAIS | R$ 3.453,00 3.453,15
AMPLIACAO DA
CHURASQUEIRA
02 02 PAGAMENTO MAO DE |R$ 1.550,00 1.550,00

OBRA  AMPLIACAO
CHURASQUEIRA

DA

3. Detalhamento

A &

ool of Lot




A realizagcao do projeto ocorreu conforme planejado, ndo tendo nenhuma
particularidade.

Irani — SC, 14 de novembro de 2019.

Lopiy L A
LEOCIR CONTI
CPF: 790.071.479-00
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ANEXO IV

( ) Prestacao de Contas Parcial

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( x) Prestacao de Contas

Final

Numero do Termo

de Colaboragao:

014/2019

Periodo a que se refere

a Prestacao de Contas:

2019

Nome da SOCIEDADE ESPORTIVA COMINITARIA LAJEADO
Organizagao: PROCOPIO
CNPJ: | 75.435.271/0001-79 Telefone: 49 99117-4093
Rendimentos
Origem do Saldo Valor . Valor Saldo
. da Aplicagao
Recurso Anterior Recebido _ _ Utilizado Atual
Financeira
Municipio R$ 0,00 R$5.003,00 | 0,00 R$ R$ 0,0
de Irani 5.003,00
Irani — SC, 14 de novembro de 2019.
LEOCIR CONTI

CPF: 790.071.479-00
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g BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corrente

i# Conta

16.253-1
Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
Saldo Anterior 0,00 C
3756-7 TRANSF RECEBIDA 553.756.000.007.273 5.008,00 C 5.003,00 C
19/07 3756 7273-7 PREF MUN IRANI
SALDO 5.008,00 C

Impresso em 19.08.2019 as 10:19:50

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



,‘é BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
S.E.COMUNITARIA PROCOPIO
Agéncia Conta
3756-7 16.253-1

Movimento

i Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
19/07/2019 Saldo Anterior 5.003,00 C
12/08/2019 TAR PACOTE SERV 872.240.900.266.279 52,00 D 4.951,00 C
Cobranga referente 12/08/2019

19/08/2019  3756-7 DEPOSITO 37.561.024.100.038 52,00 C 5.003,00 C
19/08/2019 3756-7 CHEQUE 850.001 5.003,00 D 0,00 C
19/08/2019 SALDO 0,00 C

% Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2019
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2019
(*)Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débito.

Informacdes Adicionais

Impresso em 19.08.2019 as 10:20:04

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



nco do Brasil

f 1

&

A

ntips://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=eccObb:7bit). .

(G333190809047928031
19/07/2019 08:16:45

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUN IRANI SC FPM
Agéncia 3756-7

Conta corrente 7273-7

Creditado

Nome $.E.COMUNITARIA PROCOPIO
Agéncia 3756-7

Conta corrente 16253-1

Valor 5.003,00

Data Nesta data

Assinada por J4982785 DENISE REGINA SALVADOR MAZIERO 19/07/2019 07:57:06

JB511408 SIVIO A L NEVES

Transacédo efetuada com sucesso.

19/07/2019 08:16:45

Transacéo efetuada com sucesso por: JB511408 SIVIO A L NEVES.

19/07/2019 08:16



Termo de Encerramento de Conta

Ao
Banco do Brasil S.A
Agéncia: 3756-7 IRANI

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta 16253-1 da agéncia 3756-7, conforme Resolugdo CMN
n° 2.025 de 24.11.1993, com redacdo dada pela Resolugao CMN n.° 2.747, de 28.06.2000
e Circular Bacen n° 3.680, de 04.11.2013.

Autorizo o Banco do Brasil a: (i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que
previam débito de valores na conta objeto do pedido de encerramento; (ii) desvincular
eventuais contratos e/ou aplicagdes ndo liquidados; (iii) cancelar todas as autorizagdes para
débitos automaticos de compromisso do cliente, com o Banco do Brasil ou com empresas a
ele ligadas.

Estou ciente que:
1. o Banco do Brasil dispde do prazo de até 30 dias corridos para realizar o encerramento

da conta, condicionado a regularizagdo, por minha parte, das pendéncias que impegam o
encerramento ora solicitado dentro do prazo mencionado, as quais apresentam-se
discriminadas no "Demonstrativo de Compromissos”;

2. a conta ndo podera ser encerrada no prazo acima referido enquanto existir saldo,
compromissos e débitos decorrentes de outras obrigagbes contratuais que eu mantenha
com o Banco e cujos pagamentos estejam a ela vinculados, enquanto ndo equacionadas,
de comum acordo, por quitagdo ou novagdo, a forma de baixa ou liquidagao desses
compromissos e obrigacgoes;

3. a partir desta data a conta indicada entrard em processo de encerramento e, até o
término desse periodo (30 das), deverei manter nesta conta saldo suficiente e disponivel
para liquidagdo de todas as minhas obrigagdes (tributos, impostos, contratos de prestagao
de servigos, de empréstimos, limites de crédito, tarifas, encargos financeiros, se for o caso,
e débitos programados por aquisicao de produtos do Banco ou por contas de consumo,
como, por exemplo, agua, luz e telefone) perante os beneficiarios de eventuais cheques de
minha emissdo, o Banco do Brasil ou empresas a ele ligadas, assumindo total
responsabilidade perante o Banco do Brasil pelo ndo processamento de eventuais débitos;
4. a eventual suspensdo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com
excecdo para os débitos ja efetivados nesse dia, em razé@o de ja terem sensibilizado o saldo
da conta e da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a
Instituicdo Financeira;

5. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengdo de conta a partir desta data.
Caso eu ndo regularize as pendéncias contidas nesse termo dentro do prazo de 30 dias e
ndo havendo, por consequéncia, o encerramento da conta, a tarifa de manutencéo podera
ser cobrada;

6. o banco acatara o pedido de encerramento mesmo existindo eventuais cheques
sustados, revogados ou cancelados por qualquer causa e na hipétese de apresentagéo
dentro do prazo de prescricado, tais cheques serao devolvidos pelos respectivos motivos,
mesmo apos o encerramento da conta, ndo eximindo o correntista de suas obrigagoes
legais;

7. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescri¢do, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e serdo incluidos no
Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

Mod. 0.50.475-4 - Jul/2018 - SISBB 18208 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb pag 1



Encerramento de Conta

6 BANCO DO BRAS“. Demonstrativo de Compromissos

i

Agéncia: 3756-7
Conta: 16253-1

O encerramento da conta em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado & regularizacdo e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m),
sendo ele(s):

§Comprom|sso IQuantidade / Valor - R$
_Nzo ha pendéncias

Segue, para conhecimento, a relagéo dos produtos que o cliente possui vinculado a conta
mencionada. A excegdo daqueles listados no item anterior, o encerramento da conta néo
avaliard a manutencédo desses produtos, que permanecerd(do) ativo(s), sob sua
responsabilidade, apés o seu encerramento:

¢ Compromisso | Quantidade
. PESSOA JURIDICA
Data limite para o efetivo encerramento: 18.09.2019

IRANI SC, 19 de Agosto de 2019

Cliente(s):

Razdo: S.E.COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO
CNPJ: 75.435.271/0001-79

Repr. legal: LEOCIR CONTI

CPF: 007.005.559-94

RG: 3815894 SESP SC

Endereco: LAGEADO PROCOPIO S/N

Razao: S.E.COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO
CNPJ: 75.435.271/0001-79

Repr. legal: VALDIR ANTONIO CONTI

CPF: 486.475.869-72

RG: 14R 1877194 SSP SC

Endereco: LAJEADO PROCOPIO S/N

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.476-2 - Jul/2018 - SISBB 18208 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb pag 1



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: MUNICIPIO DE IRANI
ORDENADOR DESPESA:  SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

BENEFICIADO................ SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO
ENDERECO......cccoeeenen:  LINHA PROCOPIO CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL.............. LEOCIR CONTI VALOR R$: 5.003,00
NOTA DE EMPENHO....... 3596/2019 DATA............ 16/07/2019
Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUICOES E SUBVENCOES

HISTORICO:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COLABORAGAO COM REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS AS
ASSOCIAGOES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE IRANI-SC CONFORME LEI MUNICIPAL LEI 1901/2019 -
TERMO DE COLABORAGAO N° 014/2019

Documento s .
Historico Recebimento Pagamento
Numero Data

3396/2019| 19/07/2019|RECEBIMENTO DE RECURSO R$ 5.003,00
32| 15/08/2019|SGANZERLA CASA E CONSTRUGAO LTDA R$ 1.550,00
5573| 16/08/2019|SGANZERLA CASA E CONSTRUGAO LTDA R$ 3.453,15

16/08/2019|PAGAMENTO COM RECURSO PROPRIO R$ 0,15

Fal

TOTAIS 5.003,1‘? /” ?.003,15

|

Irani/SC,30/08/2019

w*

Loppir7 Gt

Assinatura Presidente

/2w = 3
ﬁ!ﬁ%ﬁ%”r gsoﬁ%ro{ ) ZCT

3
Gilvani Paulo Riccei
Contador

CRC/SC 030040/0-4
CPF: 790.071.719-68



RECEBEMOS DE SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA NF-e
FISCAL INDICADA AO LADO. N° 5573
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (3804 - SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO) "
SERIE 1 |
DANFE
] G A NZ RL A AUXILIAR DA NOTA
S E fi FISCAL ELETRONICA [ o o
Casa e Construgio Ltda
0-ENTRADA [ 4219 0875 2944 6200 0168 5500 1000 0055 7310 8424 0146
SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA 1-SAIDA
AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 - E CENTRO N° : 5573
IRANI - SC - 89680-000 - 49-3432-0104 SERIE: 1
- SGANZERLAMC@BRTURBO.COM.BR FL:1/1 J
NATUREZA DA OPERACAO DADOS DA NF-E
5.102 - VENDA DE MERCADORIAS 342190119068322 16/08/2019 14:38:07
INSCRIC.&O ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO ST CNPJ
250761157 75.294.462/0001-68
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DE EMISSAO
3804 - SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO [75.435.271/0001-79 16/08/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTREGA
LAJEADO PROCOPIO 0 INTERIOR 89680-000 16/08/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SADA
[RANI 49-3030-7252 SC 14:37:00
FATURA
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR '\
5573/1 15/09/2019 3.453,15
CALCULO DE IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.453,15
BASE DO FRETE BASE DO SEGURO DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.453,15
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ; PLACA DO VEICULO UF CNPJ
0- il | 1
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
0
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 | NI NI 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CST CFOP UN QUANT. VL. UNIT| VL. TOTAL B.C. ICMS| VALOR ICMS VALOR IPI ALIQ. XCMS‘ ALIQ. IPI
4752 AREIA MEDIA 25051000 0102 | 5.102 M? 4,00 135,00 540,00 0,00 0,00 0,00 l7,00] 0,00
899 CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG 25232910 0500 | 5.405 UN 15,00 32,90 493,50 0,00 0,00‘ 0,00 0,00 0,00
4689 TIJOLO MACICO 1° 69041000 0500 | 5.405 UN 500,00 0,59 295,00 0,00 0,00? 0,00 | 0,00 0,00
916 TIJOLO CERAMICA OESTE 69041000 0102 | 5.102 [UN 1,000,00 0,50 500,00 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
962 BRITA 25171000 0102 | 5.102 M? 2,00 91,00 182,00 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
415 FERRO P/ CONST. 5/16X12M 72142000 0102 | 5.102 [UN 6,00 30,90 185,40 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
303 ARAME RECOZIDO 1KG 72171090 0102 | 5.102 UN 1,00 13,95 13,95 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
3571 ALVENARIT 3,60LI 38244000 0102 | 5.102 UN 1,00 26,85 26,85 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
419 FERRO P/ CONST. 4.2X12M 72131000 0102 | 5.102 UN 5,00 8,79 43,95 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
2349 MANTA TERMICA DUPLA FACE (50M?) 54072000 0102 | 5.102 M? 250,00 4,69 1.172,50 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
l ]
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
F INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NRO. PROTOCOLO: 342190119068322 - DATA DE AUTORIZACAO: 16/08/2019 14:38:07
DADOS PARA DEPOSITO BANCARIOConta do Banco do Brasil. AG:3756-7C.C:6067-4
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Vend.: 3.992 - DAIARA DO CARMO ESTEVES CARTEIRA: NOTA PROMISSORIA

DOCUMENTO GERADO ELETRONICAMENTE PELO SOFTWARE VISION SYSTEM CONTROLLER  + 55 49-3323-4849



sta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

MUNICIPIO DE IRANI

Municipio de Irani

Secretaria de Administracéo e Gestéo

Numero da nota
32

Numero do RPS

Data da emissao da nota
15/08/2019 16:36:44

Data do fato gerador
15/08/2019 16:36:44

Cadigo de verificacao
SST8NWXSD

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: SGANZERLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Nome/Razéao social: SGANZERLA CASA E CONSTRUGCAO LTDA EPP

CPF/CNPJ:75.294.462/0001-68 Inscricdo municipal:

Inscricdo estadual:
Telefone: (49) 3432-0104

Endereco: R GOVERNADOR IVO SILVEIRA Numero: 989 Bairro: CENTRO CEP: 89680-000

Complemento: SALA- 01
Municipio: Irani

E-mail: sganzerlamc@brturbo.com.br

Celular:(49) 98812-3200
UF:SC
Site:

TOMADOR DE

SERVICOS

lome fantasia: COMUNIDADE LAJEADO PROCOPIO

lome/Razéo social: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO

PF/CNPJ: 75.435.271/0001-79 Inscricdo municipal:

Inscricdo estadual:

ndereco: LAJEADO PROCOPIO Numero: S/N Bairro: AREA RURAL, INTERIOR CEP: 89680-000

;omplemento: LAJEADO PROCOPIO

unicipio: Irani
-mail: aleciobedin@hotmail.com

UF:SC

Telefone: (49) 3030-7252 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) ISS
Servigos 1.550,0000 1,0000 1.550,0000 1.550,00x5,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 16/09/2019 A prazo 1.550,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.550,00 Valor liquido = R$ 1.550,00
>odigos dos servigos:
)9.99 - Outros servigos
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 1.550,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
atureza da operacdo: Tributagdo no municipio e
tuagéo tributaria do ISSQN: Normal [=] i .¢.
bcal da prestacdo do servigo: Irani :,E: ,'I:
sta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. i %
restador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 5% EL; ).

tuagao desta NFS-e: Normal

ocumento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

alor aproximado do tributo federal -

R$ 208,48 (13,45%), estadual -
2.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verlfncar autenticidade

R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 51,30 (3,31%) , com base na Lei




19/08/2019 BANCO DO BRASIL -
375610241 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

Liammmy s A A

10:20:10
00

067-4

/2019

/08/2019 - BANCO DO BRASIL -  10:20: 1@{33938

5610241 ogp 2300

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 3,00

EM  DINHEIRO s

TENTE: SGANZERLA MATERTAS DE CON zz=zz

rENLIA 3756 7 00 NTA. 6.067- 4;0 .8A0
‘1A T e/
DOCUMENTO 37,561,024, 100,040
LOR CHEQUE BB LIQUID. 5.@@3,@@
WLOR TOTAL 5.003,00

DME DU DEPUSIIANTb

/54352718@917QWSPCL PRUCO

2 AUTENTICACAD 1,5FA, 494, AB6, 26D, 800
1A NO VERSO COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
{TRE OUTRAS INFORMACOES,

Numero

850001

Série Numero

850001

Rﬁif§(5f*7 2' X R
omﬂﬂoﬂung

Saldg. -
Anterior

Total . sl i

Este 5

Cheque ' OO ‘2 w
|

Saldo

18/88/2013 - BANCO DO =
e BRASIL 10: 20 10

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CDNTA CORRENTE
EM DINHEIR

CLIENTE: SGANZERLA
AGENCIA 3 56 7

DATA.
NR. DOCUMENTO 19/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:20:10
VALOR CHEQUE BB LIQI 375610241 SEGUNDA VIA 0040

VALOR TOTAL COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

NOME 00 DEPOSLTANTE EM  DINHEIRO
ThesTereTEzzziziiz of [ENTE: SGANZERLA MATERIAS DE CON

NR AUTENTICACAD

LETA NO VERSD Cowp cobRchgatt oo Soutaeeaiia: 57 828

ENTRE OUTRAS INFORMA DATA 19/08/2019
NR, DOCUMENTO 37.561.024,100,040
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 5,003,00
VALOR TOTAL 5,003, 00

NUME DO DEPOSITAN]E

NR AUTENTICACAO
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES.,

19/08/2819 - BANCO DO BR =
375810241 BRASIL 10: 18 42
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO
CLIENTE: S.E,COMUNITARIA PROCOP;O
AGENCIA 3756 7 NTA' 16.253-1
DATA 19/

NR. DOCUMENTO
VALOR DINHEIRO
VALOR TOTAL

MR, AUTENTICACAD
LEIA NO VERSO COMO CONSE

ENTRE OUTRAS INFORMACOES Loy

375610241

BANCO DO BRASIL -

0
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM  DINHEIRO
CLIENTE: S.E.COMUNITARIA PROCOPIO

‘ 754352:1@@0179 °ECL PROCO

1 SFA 494, ABG 26D BAQ

10:18:42
038

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.253-1
DATA NS 7Y 1T
NR. DOCUMENTO 37.561,024. 100,038
VALOR DINHEIRO 52,60
VA[OR TOTAL 52 BG

NR.AUTENTICACAO
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

7 SCB E21 DDB 677 SEE



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

ANEXO V
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

( ) Prestagdo deContas Parcial (x ) Prestagao de Contas Final
Numero do Termo 014/2019 Periodo aque se refere 2019
de ColaboragdD: a Prestagaoo de Contas:

Nome da Organizagao: SOCIEDADE COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO

CNpJ. [75-432.271/0001-79 Telefone:  #9991174093

Objeto da Parceria (conforme Ampliag@o da churasqueira

termo de colaboragdo)

1. Relatério — Execugao das Metas

1.1 Metas Programadas
AMPLIACAO DA CHURRASQUEIRA

(3]

1.2 Metas E)Secutadas
AMPLIACAO DA CHURRASQUEIRA

1.3 Alcance dos Objetivos (relayéo de tudo o que foi realizado para

atendimento da sociedade, o mais detalhado possivel. detalhando

numericamente se possivel também).
1.1 Maior comodidade nos eventos esportivos
1.2 Esporte fortalecido com realiagdo de eventos com alimentag@o

1.3 Maior participa¢do do publico e qualidade na organic¢do de festas e eventos

esportivo

ey Lonil




1.4 Conclusao (fazer uma concluséo descrevendo se o objetivo proposto
no piano de trabalhD foi atingido em sua totalidade e os beneficios trazidos.

A comunidade apos os servigos, oferen um espago adequado na organizagéo de
almocos e festas nos eventos esportivos e jogos de confraternizado entre os
atletas da comunidade e do municipio.

1.5 Justificativa de atrasos e/agoes nao cumpridas

Detalhar o méximo possivel as atividades desenvolvidas e como corroboraram para ¢
interesse coletivo.

Irani/SC, (data), 19 de dezembro de 2019

e A

LEOCIR CONTI

Presidente
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI

#

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da

1. Parecer n° 2. Processo n°:

Prestagao de Contas:
012/2019 012/2019

01/12/2019
4. ( X) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragéo 6. Periodo a que se refere a prestagao

n°: 014/2019 de contas: EXERCICIO DE 2019

7. Nome da entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA
LAJEADO PROCOPIO, (CNPJ n° 75.435.271/0001-79)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto Ampliagéo da Churrasqueira, desta forma
buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da Lei Organica
Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas, na
forma do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.
13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
3396/2019 4075/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente
R$ 5.003,00 utilizado: R$ 5.003,00

12.Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugéo do objeto:
A entidade aplicou os recursos na aquisicdo na ampliagdo da
churrasqueira Clube, conforme planilha de prestacéo de servigos.
Com base nos documentos e relatério apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugéo.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI

aprovado.
c) ( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe e com base no

parecer, considera-se, portanto, REGULAR.

15. Deste modo considera-se a presente prestagéo de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Dezembro de 2019.

;/«O &},

Barbara Patricia de Mello
Gestora de Parcerias (Portaria n°. 712/2019)




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 12/2019

1. () Prestagao de contas Parcial ( x) Prestagao de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n°: 3. Periodo a que se refere a prestacao
014/2019 de contas: 03 de julho a 31
dezembro de 2019.
4. Nome da entidade:

SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO PROCOPIO

5.

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto Ampliagdo da Churrasqueira, desta forma

buscando fomentar o esporte na comunidade conforme o art. 180 da Lei Orgéanica

Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas, na forma
do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
3396/2019 4075/2019
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 5.003,00 R$ 5.003,00
10. Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugdo do objeto do Plano de Trabalho,
entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacao
dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a
realizagdo do Plano de Trabalho. Tendo somente um erro formal na
informacéo do valor no anexo |.

i P

Conclusao Final:

Dessa forma, pela andlise da prestagcdo de contas em epigrafe
considera-se a mesma REGULAR. Ficando condicionada apresentagéo
do comprovante de pagamento emitido pela empresa.

Irani/SC, 19 de Dezembro de 2019.

MARCE ORARO
Secretario de Administracao e Gestao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n°:
Prestagao de Contas:
012/2019 012/2019
01/12/2019
4. () Prestacao de contas Parcial ( X)) Prestacao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestacéo

n° 014/2019

de contas: EXERCICIO DE 2019

7. Nome da entidade:

SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA

LAJEADO PROCOPIO, (CNPJ n° 75.435.271/0001-79)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto Ampliagdo da Churrasqueira, desta forma

buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da Lei Organica

Municipal e a Lei de Diretrizes Or¢gamentarias, atendendo assim seus atletas, na forma

do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n. 13.019/2014.

8. Numero do Empenho:

9. Numero da Ordem de Pagamento:

3396/2019 4075/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 5.003,00 R$ 5.003,00

12.Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do

impacto do beneficio social obtido em razéo da execugao do objeto:

A entidade aplicou os recursos na aquisicdo na ampliacdo da

churrasqueira Clube, conforme planilha de prestagdo de servicos. Com

base nos documentos e relatério apresentados, bem como pelo

acompanhamento da execugao.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas

apresentados na prestagao de contas:

a) (x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho

aprovado.
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c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestacao de contas em epigrafe e com base no parecer
emitido pela Secretaria de Agricultura, considerando que esta comissao
ndo acompanhou a execugdo da parceria, considera-se, portanto,
REGULAR, estando em condigbes de ser aprovando.

15. Deste modo considera-se a presente prestagao de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;
c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Dezembro de 2019.

Sidiane Salete Dalla Costa Volnei-Jarvani Fabricio
Presidente da Comisséao Membro Da Comisséao

[LJE\ e ( /;,QL( d
Gilberto Trombetta

Membro da Comissao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI
Controladoria Geral

PARECER REGULAR COM RESSALVA

Parecer n°. Processo n°. Recebimento da Prestagéo de Contas: .
048/2019 048/2019 11/2019 4\ |
() Prestagao de contas Parcial ( X) Prestagao de Contas Final J
Termo de Colaboragéo n°: Periodo a que se refere a prestacao de contas:
014/2019 EXERCICIO 2019

Nome da Entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA COMUNITARIA LAJEADO
PROCOPIO, (CNPJ n° 75.435.271/0001-79)
Nota de Empenho: Ordem de Pagamento:
3396/2019 4075/2019

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do
Termo de Colaboragdo n° 014/2019, parcela unica no valor de R$ 5.003,00 (cinco

mil e trés reais), cujo objeto esta definido na Clausula Primeira:

A presente parceria tem por objeto Ampliagéo da Churrasqueira,
desta forma buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme
o art. 180 da Lei Organica Municipal e a Lei de Diretrizes
Orgamentarias, atendendo assim seus atletas, na forma do plano de
trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.
13.019/2014.

Da analise do processo de prestacao de contas em epigrafe constataram-se oS

pontos que seguem abaixo:

1 A entidade realizou a compra de material de construgéo civil, necessarios
para a realizagéo da Ampliagado da Churrasqueira da sociedade, bem como a
execugdo dos servigos desta obra, conforme observa-se nos documentos

ficais dos fornecedores anexados a0 processo de prestagéo de contas;

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI —SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 - controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
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Controladoria Geral

2. Os relatério apresentados no processo de prestagdo de contas da entidade

apontam para a execugao do objeto do referido termo de colaboragéo, sendo

atendida a meta pactuada;

3. Cobranca de tarifas bancarias em conta, sendo que a Lei 13.019/2014 prevé:

Art. 51 — Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serao
depositados em conta corrente especifica isenta de tarifa bancéaria na
instituiao financeira publica determinada ela administragéo publica.

O municipio notificou a agéncia do Banco do Brasil de Irani, através de oficio
do Juridico mencionando inclusive jurisprudéncia sobre essa questdo, porém nao
houve devolugdo das cobrangas por parte do Banco e as despesas foram

suportadas pela entidade.

4. Nao houve aplicagéo dos recursos conforme prevé o Termo de Colaboracgao:

h) aplicar os recursos provenientes desta parceria enquanto nao utilizados,
em caderneta de poupanga caso a previséo de utilizagao for igual ou
superior a um mes, ou em fundo de aplicag&o financeira de curto prazo ou
operagao de mercado aberto, lastreadas em titulo da divida publica, quando
a utilizagao dos recursos ocorrer em prazo menor a 1 (um) més;

Porém, como prevé no termo, nao houve prejuizo ao municipio, apenas a entidade
deixou de ter rendimentos sobre o recurso repassado para a execugao do objeto do

referido termo.

5. Nao foi possivel para a entidade realizar o pagamento a empresa fornecedora
via transferéncia bancaria, adotaram modalidade de emisséo de cheque e
deposito, sendo que em reunido realizada com os presidentes e tesoureiros
das entidades fora orientado da necessidade de pagamento via transferéncia
bancaria repassado através da conta da associacéo diretamente a conta do
fornecedor, tal qual previsto na Lei 13.019/2014, porém fica devidamente

comprovado o pagamento ao fornecedor.
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6. A entidade apresentou ao Municipio a prestagéo, com algumas faltas de
documentos ou erros formais na montagem do processo de prestagéo de
contas, os quais foram apontados por este setor e solicitados a entidade que
buscasse a corregdo, sendo que prontamente atenderam as solicitagoes da

Administragéo Publica.

Porem ficam apontados nos relatorios fornecidos pela entidade informagoes
incorretas quando ao anexo TC 28 que aponta que o pagamento teria
ocorrido conforme o previsto, sem estratificar as tarifas bancarias
indevidamente impostas pelo banco e nem os depésitos realizados pela
entidade para regularizar os valores repassados pelo referido termo de

colaboracéo.

Considerando a dificuldade dos membros da associagéo para atendimento de

todas as formalidades legais necessarias a apresentagéo de prestagao de contas.

Considerando a avaliagdo da secretaria de administragéo, responsavel pelo

.acompanhamento dos servigos desempenhados por tais entidades.

Considerando as imagens apresentadas juntamente ao processo de prestagao

de contas, demonstrando a execugéo do objeto do referido plano de trabalho.

Resta caracterizado que a entidade aplicou os recursos para a consecugao do

objeto pretendido pelo plano de trabalho.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente
prestacéo de contas, estando em condi¢des de ser aprovada.
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Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa

Senhoria.

rip Irani/SC, 19 de Dezembro de 2019.

Aprovada com ressalva a presente prestagéo de contas.

'Encamihhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.
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